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Nogle mennesker vælger at tilgodese Osteoporo-

seforeningen i deres testamente. Arv - og private 

gaver i øvrigt - er afgørende for foreningens mu-

ligheder for at forbedre livsvilkårene for menne-

sker med knogleskørhed både nu og i fremtiden. 

betyder meget i forhold til for-
eningens arbejde for at forbedre 
tilværelsen for mennesker med 
knogleskørhed. Vi skylder alle, 
der bidrager, en stor tak.

Med et testamente 
bestemmer du selv
Det kan give ro i sjælen selv at 
være med til at afgøre, hvad der 
skal ske med de ting og værdier, 
man efterlader sig, når man en 
dag er gået bort. 

Med et testamente har du selv 
indflydelse på, hvordan arven 
efter dig skal fordeles. Eventuel 
ægtefælle og børn er dog tilsam-

men berettigede til minimum 25 
% af den arv, som ellers ville til-
falde dem ifølge arveloven. Men 
du kan selv bestemme, hvordan 
minimum 75 % af din arv skal 
fordeles, og har du hverken æg-
tefælle eller børn, er det helt op 
til dig at afgøre, hvad der skal ske 
med det, du efterlader dig. Det 
kræver bare, at du har oprettet 
et testamente. 
Godkendte, velgørende og hu-
manitære organisationer såsom 
Osteoporoseforeningen er fri-
taget for at betale boafgift til 
staten. Det betyder, at de beløb, 
vi måtte blive betænkt med, går 
ubeskåret til foreningens ar-
bejde.

Gratis i forhold til øvrige 
arvinger
I nogle situationer kan du tilgo-
dese Osteoporoseforeningen, 
uden at det koster dine øvrige 
arvinger noget, dvs. der vil så at 
sige være tale om en ”gratis” be-
gunstigelse. Det gælder i de til-
fælde, hvor du måtte ønske at 
betænke nogen, som ikke er dine 
livsarvinger. Hvis du indsætter 
Osteoporoseforeningen i dit te-
stamente, mod at foreningen be-
taler boafgifterne for de øvrige 
arvinger, vil boafgiften nemlig gå 
ubeskåret til foreningens arbejde 
og ikke til staten. 

Osteoporoseforeningen anbefa-
ler, at du taler med en advokat 
om mulighederne. Hvis du helt 
eller delvist ønsker at begunstige 
Osteoporoseforeningen, giver vi 
gerne et bidrag til delvis dæk-
ning af omkostningerne i forbin-
delse med oprettelse af et testa-
mente til fordel for foreningen. 
Kontakt os på 8613 9111 eller pr. 
mail på info@osteoporose-f.dk 
og hør mere om mulighederne. 
Vi kan også hjælpe dig med at få 
en aftale med en advokat.

Godkendte, velgørende og hu-
manitære organisationer er fri-
taget for at betale boafgift til 
staten. I nogle situationer kan 
du tilgodese Osteoporosefor-
eningen, uden at det vil koste 
dine øvrige arvinger noget. Det 
kræver, at der oprettes et testa-
mente.

Som en relativ lille patient-
forening med omkring 13.000 
medlemmer modtager Osteo-
poroseforeningen begrænsede 
offentlige midler. Foreningen er 
derfor dybt afhængig af kontin-
genterne fra vores medlemmer, 
ligesom legater, gaver og arv 

Arv
gør stor forskel i kampen 
mod knogleskørhed

KØBES PÅ DIT LOKALE APOTEK


